हेमवतीनन्दनबहुगुणा गढ़वालविश्वविद्यालय

Hemvati Nandan Bahuguna Garhwal University श्रीनगर गढ़वाल (उत्तराखण्ड)—246174

Srinagar Garhwal (Uttarakhand) - 246174 (केन्द्रीय विश्वविद्यालय)

(A Central University)

HNBGU/COE/2025/225

Dated:11-Aug-2025

द्वितीय सेमेस्टर के अंकों की ऑनलाइन अपलोडिंग सम्बन्धित सूचना

द्वितीय सेमेस्टर की परीक्षाएं माह जून, 2025 के मध्य समाप्त हो गई तथा परीक्षकों को अकों की ऑनलाइन प्रवृष्टि हेतु पर्याप्त समय दिया गया है। विश्वविद्यालय वर्तमान में द्वितीय सेमेस्टर के अंक संकलित किये जाने का कार्य गतिमान है। समर्थ पोर्टल पर अंक उपलब्ध न होने के कारण कार्य बाधित हो रहा है तथा छात्र—छात्राओं के विषम सेमेस्टर के प्रवेश पर प्रतिकूल प्रभाव पड़ रहा है। विश्वविद्यालय के उच्च अधिकारियों द्वारा इस प्रकरण को गंभीरता से लिया गया है।

अतः समस्त स्कूलों, विभागों एवं सम्बद्ध महाविद्यालयों के अध्यक्षों को यह सुनिश्चित करना होगा कि द्वितीय सेमेस्टर (External Theory, Internal Theory, External Practical & Internal Practical) के अंक किसी भी दशा में दिनांक—18 अगस्त, 2025 को अपराह्न 02:00 बजे तक पोर्टल http://hnbgu.samarth.ac.in पर ऑनलाइन अपलोड किये जाने अनिवार्य हैं।

बैच 2024 के छात्र—छात्राओं का परीक्षा परिणाम पुराने पोर्टल (Legacy Portal) के माध्यम से घोषित किया जाएगा तथा विश्वविद्यालय द्वारा दिनांक—18 अगस्त, 2025 से पुराने पोर्टल पर डेटा माइग्रेट करने की व्यवस्था की जा रही है। ऑफलाइन प्रारूप / हस्तिलिखित प्रारूप में प्राप्त अंकों पर विचार नहीं किया जाएगा एवं ऑफलाइन अंक जमा करने की स्थिति में इसकी सम्पूर्ण जिम्मेदारी सम्बन्धित व्यक्ति की होगी। यह तिथि विस्तारण मात्र यह सुनिश्चित करने हेतु दिया गया है कि सभी छात्र—छात्राओं के अंक ऑनलाइन अपलोड हो जाएं। यह अन्तिम सूचना है तथा अंकों को अपलोड करने हेतु तिथि किसी भी दशा में विस्तारित नहीं की जाएगी।

यह किसी भी छात्र/छात्रा का परीक्षा परिणाम अंकों की ऑनलाइन उपलब्धता के अभाव में प्रभावित/विलम्बित/घोषित नहीं होता है तो इसकी सम्पूर्ण जिम्मेदारी सम्बन्धित स्कूल/विभाग/सम्बद्ध महाविद्यालय/सम्बन्धित परीक्षक की होगी।

(Prof. J.S. Chauhan)
Controller of Examinations

प्रतिलिपि- निम्न को सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु प्रेषित।

संकायाध्यक्ष / विभागाध्यक्ष / समस्त प्राचार्य / निदेशक सम्बद्ध महाविद्यालय / संस्थान ।

2. निजी सचिव कुलसचिव, कुलसचिव महोदय के सूचनार्थ।

3. निजी सचिव कुलपति, माननीय कुलपति महोदय के सादर सूचनार्थ।

4. सिस्टम मैनेजर को इस आशय से प्रेषित कि कृपया उक्त सूचना को विश्वविद्यालय की वेबसाइट पर देने का कष्ट करें।

(Prof. J.S. Chauhan)

Controller of Examinations



हेमवतीनन्दनबहुगुणा गढ़वालविश्वविद्यालय Hemvati Nandan Bahuguna Garhwal University श्रीनगर गढ़वाल (उत्तराखण्ड)–246174

Srinagar Garhwal (Uttarakhand) - 246174 (केन्द्रीय विश्वविद्यालय)

(A Central University)

HNBGU/COE/2025/ 225

Dated:11-Aug-2025

Uploading of Marks for 2nd Semester

The examinations for the 2nd semester concluded around mid of June 2025, and ample time has been provided to the concerned to upload these marks online.

The University is currently in the process of compiling the marks for the 2nd semester; however, the non-availability of marks on the Samarth portal is delaying the whole process while adversely affecting the admissions for odd semesters. The authorities of the University have viewed this delay critically.

Therefore, the heads of Schools, Departments and Affiliated Colleges must ensure that the marks for 2nd semester (External Theory, Internal Theory, External Practical & Internal Practical) and Practical Internal) are uploaded online to the portal https://hnbgu.samarth.ac.in anyhow by 18-Aug-2025 until 2.00PM.

The result of Batch-2024 students shall be declared via the legacy portal, and arrangements are being made by the University to migrate data to the legacy portal from 18-Aug-2025 onwards.

Marks in offline format / hand-written format may not be considered, and the consequence of submitting offline marks shall be on the concerned.

This extension is being provided to ensure that the marks of all the students are uploaded online. This is the last notice and no further extension shall be given for uploading the marks. If the result of any student / group of students is hampered / delayed / not declared due to non-availability of online marks, the onus of such a consequence shall fall on the concerned School / Department / Affiliated College / Concerned Evaluator.

(Prof. J.S. Chauhan)
Controller of Examinations

Copy for information and necessary action to:

- 1- All Deans/HoDs/Campus Directors of University Campuses.
- 2- All Principal/Director of Affiliated Colleges/Institutes.
- 3- PS to Registrar/Finance Officer.
- **4-** PS to VC for Information of Hon'ble Vice-Chancellor.
- 5- System Manager upload for University website.

(Prof. J.S. Chauhan)
Controller of Examinations